

# 第4回 札幌らしいコミュニティ・スクールの 在り方検討委員会 議事次第

日 時 令和5年6月28日（水） 18時30分～  
場 所 S T V北2条ビル6階 AB会議室

## ○ 配布資料

- ・ 資料1：札幌らしいコミュニティ・スクールの在り方検討委員会 委員名簿
- ・ 資料2：札幌らしいコミュニティ・スクールの在り方検討委員会 設置要項
- ・ 資料3：(補足資料①)「札幌市が目指すコミュニティ・スクールについて」  
新旧対照表
- ・ 資料4：(補足資料②)「小中一貫した教育」における学校運営協議会について
- ・ 資料5：本日の熟議テーマ  
「学校運営協議会に皆がまた参加したくなる実りある熟議にするため  
には」

## 次 第

### 1 開会

### 2 議事

#### (1) 補足説明

「札幌市が目指すコミュニティ・スクールについて」の一部変更について  
「小中一貫した教育」における学校運営協議会について

#### (2) 熟議

「学校運営協議会に皆がまた参加したくなる実りある熟議にするため  
には」

### 3 コミュニティ・スクールと地域学校協働活動の一体的推進

(北海道科学大学 全学共通教育部教授【CSマイスター】出口 寿久 様)

### 4 閉会